1

平成平成平成平成25252525 年度年度年度年度 第第第第7777 回役員会回役員会回役員会回役員会議事録議事録議事録議事録

期 日：平成２６年１月１８日（土）10：00～13：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Fボランティアルーム

出席者：飯岡秀之、石井正彦、忍 司、進藤加代子、千葉 均、露崎耕平、露崎真純

中内貞夫、吉岡久一+介護者（菊池）

【一般経過報告】

１．ピアマネジャー現任研修会について

日時 平成25年12月8日（日）群馬県高崎市ニューサンピア

講演：「尿路感染について」 講師：倉本貴則氏（コロプラスト社）

参加者 飯岡、伊藤（研修会のみ）、忍夫妻、露崎夫妻、石井夫妻

２．支部忘年会について

12月14日（土）ホテルポートプラザちば

参加者数：一次会＝24名 二次会＝9名 宿泊者＝10名

会計報告：ゲーム賞品は前回イベントの残りで賄うことができ、また参加者からの寄付もあったので支部か

らの出費は1万円弱となった。

３．千葉リハピアサポートについて

1）11/14ロールモデル 発表者：畠山氏 テーマ「受傷から社会復帰まで」参加者：石井

2）12/19グループピアサポート（胸腰損対象） 参加者：吉岡、進藤、畠山

テーマ:「外出について気になること」

3）1/11千葉リハスタッフとの勉強会

講演：三橋氏「海外のピアサポート」その後ピアサポートについて千葉リハとの話し合いを実施

参加者：飯岡、伊藤、忍、周郷、高田、吉岡、石井

4）1/16グループピアサポート（胸腰損対象） 参加者：忍、畠山、石井

テーマ:「住宅事情」

４．その他

1）会員の動き

12月入会 辻 敬子さん（流山市）

1月退会：百瀬勝幸氏（Ｈ25.11死亡）

2）1月エネオスASSOCカード契約価格

ハイオク＝161.0円/ﾘｯﾄﾙ（+2円） レギュラー＝151.0円/ﾘｯﾄﾙ（+2円） 軽油＝130.0円/ﾘｯﾄﾙ（+3円）

3）12/21第13回全国総会神奈川県大会準備発足会兼神奈川県支部忘年会に石井が出席した。

総会開催日時：平成26年6月1（日）・2（月）・3（火） 会場：伊勢原市フォーラム246

【本部報告事項】

１．公益社団法人移行について

1/11公益社団法人取得について、本部から連絡があった。

２．脊髄損傷者患者の社会参加ガイドブック製作について

「住宅改造」編と「移動」編

11/23千葉リハにて第3回委員会開催 当支部から露崎、吉岡、石井出席（伊藤氏は本部扱い）

2月ごろ各支部に配布予定

【今後の支部活動予定及び審議事項】

2

１．第2回みんなの音楽会について

日 時 平成26年2月23日（日）会 場 千葉リハビリテーションセンターホール

1）収入：協賛スポンサー＝105,000円（5,000千円×21コマ） 寄付（中内、千葉）＝10,000円

2）プログラム

10：00 集合

11：00～12：00 昼食及びミーティング

12：30 開場

13：00 開演 司会＝飯岡

13：00～13：15 開会式 石井支部長挨拶

13：15～14：00 第１部 ママさんブラスバンド「アイ-ブラス」による演奏会

14：00～14：30 休憩

14：30～15：15 第２部 「市原市民ばんど」による演奏会

15：15～15：30 閉会式 露崎実行委員長挨拶

※吉永センター長は用事が済み次第駆けつける 15時までには来れるのでは・・・

3）当日参加予定者：千葉、忍、中内、吉岡、露崎夫妻、飯岡、石井

※今回の役員会欠席者についての当日参加把握は飯岡氏が行う。

4）当日のボランティアは4人決定

5）当日の演奏曲目は1月末までにはわかる予定

２．脊損ちば第112号発行について（3/2発送予定）

1）原稿作成担当

・「支部長年頭のご挨拶」：石井 ・「平成26年度定期総会のご案内」：千葉

・「平成25年度事業報告、平成26年度事業計画案」：石井

・「平成25年度決算報告（暫定）及び平成26年度予算案」：忍

・「第15回グラウンドゴルフ大会のご案内」：千葉 ・「My Style vol.11」：進藤

・「子育て日記～シンマイ父さんが行く」：露崎 ・畠山氏ロールモデル：石井

・車椅子テニス紹介記事：忍

2）原稿〆切＝2/13 編集終了＝2/17 初校＝2/19 印刷依頼＝2/20 会報納品＝2/28

3）総会出欠のはがきと会費振込み用紙（個別に金額を記入した通知書も）を同封する。

３．平成26年度定期総会について

1）日程：平成26年4月6日（日）10時～15時

2）会場：市原市保健福祉センター（サンハート）2Ｆボランティアルーム

3）検討課題

①平成26年度事業計画案については石井が作成する。

② 〃 予算案については忍が作成する。

４．その他

1）平成26年度のピアマネジャー現任研修会については千葉県支部が担当してほしいとブロック会長から連絡

があったので、平成26年12月6日（土）ホテルポートプラザちばで忘年会と兼用で実施する方向で検討

していきたい。

2）次々回の「みんなの音楽会」は君津市の生涯学習センターか、直売所からも依頼があったので野外音楽会な

どを実施してはどうか。

⇒ 天候のことを考慮すると野外は難しいかもしれないが、時間をかけて詳細を検討していく。

５．要望事項

1）平成26年度の総会神奈川県大会は日、月、火曜日にかけて開催予定となっているが、本部総会は勤めてい

る方も参加しやすいように土、日曜日に開催してほしい。

⇒ 次年度のブロック会議にて要望する。

2）千葉リハ総務から平成26年度千葉リハ脊損講習会に「みんなの音楽会」のようなコンサートをしてもらえ

3

ないかとのリクエストがあったが、バンドを依頼するには 4～5月までに開催日が決まらないと難しい。ま

た開催日が日曜日でないと演奏者が集まらない。

⇒ 4月ごろ脊損講習会の準備委員会に召集がかかるので、そのときに伝える。

文責：石井

◎次回役員会 平成26年3月2日（日）AM10時～ サンハート 2Fボランティアルーム

「脊損ちば」112号の発送準備をおこなう。